[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА СЛОБОДСКОГО

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 06.04.2012  № 78
г. Слободской Кировской области
О внесении изменений в Программу «Охрана окружающей среды в городе Слободском» на 2011-2013 годы

В соответствии с пунктом 4.11 постановления главы администрации города Слободского от 23.12.2008 № 88 «О разработке, формировании и реализации целевых программ на территории муниципального образования «город Слободской» администрация города Слободского ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в Программу «Охрана окружающей среды в городе Слободском» на 2011-2013 годы, утвержденную постановлением администрации города Слободского от 21.10.2011 №166:

1.1. В паспорте Программы объемы финансирования изложить в следующей редакции:

2011 – 225 тыс. руб.;
2012 – 280 тыс. руб.;
2013 – 318 тыс. руб.
1.2. Раздел 4.1 изложить в новой редакции:
	№ п/п
	Группировка и наименование мероприятий
	Ответствен-ный исполнитель
	Сумма

Финансирования из

бюджета города всего (тыс.руб.)
	в том числе по годам реализации

	2011
	2012
	2013

	1.
	Регулирование

качества окружающей среды путем организации и проведения мероприятий по охране окружающей среды (заключение соглашения с КОГБУ «Областной природоохранный центр»)
	Администра-ция города
	675,0
	225,0
	225,0
	225,0

	2.
	Повышение экологической культуры населения

	130,6
	0
	46,0

	84,6

	2.1
	Ежегодное проведение общероссийских Дней защиты от экологической опасности (агитационно-пропагандистские мероприятия, проведение конкурсов, поощрения победителей конкурсов).

Информационное обеспечение населения.
	МКОУ ДОД СЮТур
	2,0
	0
	1,0
	1,0

	МКОУ ДОД ДДТ
	2,0
	0
	1,0
	1,0

	Администрация города
	30,0
	0
	0
	30,0

	МКУ«Слободская библиотека им.А.Грина»
	8,4
	0
	4,2
	4,2

	2.2
	Проведение городской экологической олимпиады
	МКУ ГМК
	2,0
	0
	1,0
	1,0

	2.3
	Проведение городского конкурса юного эколога
	МКОУ ДОД ДДТ
	0,6
	0
	0,3
	0,3

	2.4
	Участие в городском этапе областного конкурса «Гимн воде»
	МКОУ ДОД ДДТ
	1,36
	0
	0,7
	0,66

	2.5
	Участие в областной научно-практической конференции «Человек и природа»
	МКУ ГМК
	4,0
	0
	2,0
	2,0

	2.6
	Участие в областной экологической школе-лагере
	МКОУ ДОД ДДТ
	4,2
	0
	2,1
	2,1

	2.7
	Участие в областной природоохранной операции «Наш дом – Земля»
	МКОУ ДОД ДДТ
	5,4
	0
	2,7
	2,7

	2.8
	Подписка и приобретение экологической периодики и книжных фондов по экологии
	Администрация города
	10,3
	0
	3,8
	6,5

	МКОУ ДОД ДДТ
	9,32
	0
	4,0
	5,32

	МКУ СМВЦ
	11,0
	0
	5,5
	5,5

	МКУ «Слободская библиотека им.А.Грина»
	13,6
	0
	4,5
	9,1

	2.9
	Организация и проведение городских этапов конкурсов:

«Подрост», «Зеркало природы», «Образы земли», «Кормушка», и конкурса юных исследователей окружающей среды и школьного экологического мониторинга
	МКОУ ДОД ДДТ

	9,22
	0
	4,6
	4,62

	СЮТур

МКУ СМВЦ
	4,0

4,0
	0
	2,0

2,0
	2,0

2,0

	2.10
	Проведение смотра-конкурса на лучшую организацию экологической и природоохранной работы
	МКОУ ДОД ДДТ
	4,2
	0
	2,1
	2,1

	2.11
	Участие в областном конкурсе «Зеркало природы»
	МКУ СМВЦ
	4,0
	0
	2,0
	2,0

	МКОУ ДОД ДДТ
	1,0
	0
	0,5
	0,5

	Поддержка особо охраняемых природных территорий

	18,0
	0
	9,0
	9,0

	3.1
	Походы по исследованию особо охраняемых территорий в  окрестностях города Слободского
	МКОУ ДОД СЮТур
	16,0
	0
	8,0
	8,0

	3.2
	Оформление буклетов о памятниках природы Слободского района
	МКОУ ДОД СЮТур
	2,0
	0
	1,0
	1,0

	Итого по Программе

	823,6
	225,0
	280,0
	318,6

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального подписания, но не ранее вступления в силу решения Слободской городской Думы «О внесении изменений в решение Слободской городской Думы о бюджете города на 2012 год», предусматривающего соответствующее финансирование муниципальной целевой программы «Охрана окружающей среды в городе Слободском» на 2011-2013 годы.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации города Слободского Рязанова А.Н.

Глава администрации

города Слободского                            С.А.Кашин
ПОДГОТОВЛЕНО:

Главный специалист отдела охраны                                                  Ю.С.Черных

окружающей среды и экологической

безопасности по Слободскому району

КОГБУ «Областной природоохранный центр»

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель главы

администрации города                                                                        А.Н.Рязанов

Заместитель главы администрации

города, начальник финансового

управления
       С.Ф.Пузанкова
Заместитель главы администрации                                                А.В.Поляхова

Ведущий специалист-юрист правового отдела

администрации города

                                        А.Н.Халявин

Разослано: дело – 2, финансовое управление – 1, экономическое управление – 1, Опариной Е.Г., Рязанову А.Н. -2,  Регистр -1, орготдел – 1, бухгалтерия администрации города – 1, Черных Ю. С. - 1.